
НАЗИЕВСКИЙ
    ВЕСТНИК
Газета муниципального образования Назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района Ленинградской области

Издается с 11 февраля 2014 года. Телефон редакции: 8-813-62-61-237. E-mail: NaziaADM@yandex.ru

12+

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от  11 августа 2020 года № 156

Об утверждении Правил определения требований к закупаемым 
муниципальными органами муниципального образования 

Назиевское городского поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области и подведомственными ей 

муниципальными казенными учреждениями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 

работ, услуг)
В соответствии со ст.19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 года № 926 «Об 
утверждении общих правил определения требований к закупаемым за-
казчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предель-
ных цен товаров, работ, услуг)», постановляет:

1. Утвердить Правила определения требований к закупаемым муници-
пальными органами муниципального образования Назиевское городского 
поселение Кировского муниципального района Ленинградской области и 
подведомственными ей муниципальными казенными учреждениями от-
дельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен това-
ров, работ, услуг) согласно приложению.

2. Постановление администрации муниципального образования На-
зиевское городского поселения Кировского муниципального района 
Ленинградской области от 13 января 2017 года № 03 «Об определении 
требований к закупаемым администрацией муниципального образования 
Назиевское городского поселение Кировского муниципального района 
Ленинградской области и подведомственными ей казенными учреждения-
ми  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг)» признать утратившим силу.

3. Опубликовать  постановление  в газете «Назиевский вестник» и раз-
местить в сети Интернет на официальном сайте МО Назиевское городское 
поселение  (http://nazia.lenobl.ru/).

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава администрации О.И. Кибанов

С приложением к  постановлению  можно ознакомиться на официаль-
ном сайте МО Назиевское городское поселение сети Интернет: http://
nazia.lenobl.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от  11 августа 2020 года № 157

Об утверждении Правил определения нормативных затрат  на 
обеспечение функций муниципальных органов муниципального 

образования Назиевское городское поселение Кировского 
муниципального района Ленинградской области, включая 

подведомственные им казенные учреждения
В соответствии с п.2 ч.4 ст.19 Федерального закона от 05.04.2013 

года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», по-
становлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 
1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспе-
чение функций государственных органов, органов управления государ-
ственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая 
соответственно территориальные органы и подведомственные казенные 
учреждения», постановлением администрации муниципального образова-
ния Назиевское городское поселение Кировского муниципального района 
Ленинградской области от 23.04.2020 года № 86 «Об утверждении требо-
ваний к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании 
в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию ука-
занных актов и обеспечению их исполнения»:

1. Утвердить Правила определения нормативных затрат на обеспече-
ние функций муниципальных органов  муниципального образования Нази-
евское городское поселение Кировского муниципального района Ленин-
градской области, включая подведомственные им казенные учреждения 
(далее – Правила), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации муниципального образования Нази-
евское городское поселения Кировского муниципального района Ленин-
градской области от 13 января 2017 года № 02 «Об утверждении Правил 
определения нормативных затрат на обеспечение функций администра-
ции муниципального образования Назиевское городское поселение Ки-
ровского муниципального района Ленинградской области, 

включая подведомственные им казенные учреждения» признать утра-
тившим силу.

3. Опубликовать  постановление  в газете «Назиевский вестник» и раз-
местить в сети Интернет на официальном сайте МО Назиевское городское 
поселение  (http://nazia.lenobl.ru/).

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава администрации О.И. Кибанов

С приложением к  постановлению  можно ознакомиться на официаль-
ном сайте МО Назиевское городское поселение сети Интернет: http://
nazia.lenobl.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 26 августа    2020 года  № 165

Об утверждении Положения о системах оплаты труда в 

муниципальных учреждениях муниципального образования 
Назиевское городское поселение Кировского муниципального 

района Ленинградской области 
В соответствии со ст.ст.135, 144, 145 Трудового кодекса Российской 

Федерации, ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях 
реализации положений части 2 статьи 2 Порядка оплаты труда работников 
муниципальных учреждений муниципального образования Назиевское го-
родское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 
области, утвержденного решением совета депутатов  муниципального об-
разования Назиевское  городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области от 06 августа 2020 года №20:

1. Утвердить прилагаемое Положение о системах оплаты труда в му-
ниципальных учреждениях муниципального образования Назиевское го-
родское поселение  Кировского муниципального района Ленинградской 
области (далее – Положение).

2.  Руководителям муниципальных учреждений:
-  муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственно-

го обеспечения и транспорта» муниципального  образования Назиевское 
городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 
области,

- муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-
спортивный центр «Назия»,   в срок до 1 сентября 2020 года обеспечить 
приведение в соответствие с Положением локальных нормативных право-
вых актов  об оплате труда работников  муниципальных  казенных учреж-
дений, без увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных на 
выплаты персоналу учреждений.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2020 года    и под-
лежит опубликованию в газете «Назиевский Вестник» и размещению на 
официальном сайте администрации МО Назиевское  городское поселения 
в сети Интернет по адресу: http://nazia.lenobl.ru.

4. С даты вступления в силу настоящего постановления признать утра-
тившими силу: 

- постановление администрации муниципального образования На-
зиевское городское поселение муниципального образования Кировский  
муниципальный район Ленинградской области от 26.12.2017 года  №321 
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальной 
организации культуры  «Культурно-спортивный центр «Назия»;

- постановление  администрации муниципального образования На-
зиевское городское поселение муниципального образования Кировский  
муниципальный район Ленинградской области от 05.04.2016 г. № 63 «Об 
утверждении  положения об оплате труда работников муниципального ка-
зенного учреждения «Управление хозяйственного обеспечения и транс-
порта».

Глава администрации О.И. Кибанов
С приложением к  постановлению  можно ознакомиться на официаль-

ном сайте МО Назиевское городское поселение сети Интернет: http://
nazia.lenobl.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 07 октября  2020 года  № 191

О внесении изменений и дополнений в  постановление 
администрации муниципального образования  Назиевское  
городское поселение Кировского муниципального района 

Ленинградской области  от 26 августа 2020 года № 165 
«Об утверждении Положения о системах оплаты труда в 

муниципальных учреждениях муниципального образования 
Назиевское городское поселение  Кировского муниципального 

района Ленинградской области» 
Внести в  постановление администрации муниципального образования  

Назиевское  городское поселение Кировского муниципального района Ле-
нинградской области  от 26 августа 2020 года № 165 «Об утверждении 
Положения о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях му-
ниципального образования Назиевское городское поселение  Кировского 
муниципального района Ленинградской области» (далее -  Постановле-
ние) следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 3 Постановления дополнить абзацем следующего содержа-
ния: 

«Установить, что группы по оплате труда руководителей  учреждений 
не подлежат пересмотру, соответствуют установленным на начало 2020 
года.».

2. Приложение №7 Положения о системах оплаты труда в муниципаль-
ных учреждениях муниципального образования Назиевское городское 
поселение  Кировского муниципального района Ленинградской области, 
являющегося приложением к Постановлению, изложить в редакции со-
гласно приложения к настоящему постановлению.

Зам.главы  администрации С.П.Басков

Приложение №7
к Положению о системах оплаты труда в муниципальных 

учреждениях муниципального образования Назиевское 
городское поселение  Кировского муниципального района 

Ленинградской области 
(в редакции  постановления от 07 октября 2020 г. №191 )

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУ-
РЫ, ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ

1. Менеджер по связям с общественностью; 
2. Режиссер; 
3. Звукорежиссер; 
4. Заведующий методическим отделом;
5. Художественный руководитель;
6. Руководитель  коллектива;
7. Тренер - преподаватель;
8. Главный администратор .

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
От  03 сентября 2020  года № 167

Об утверждении Перечня должностных лиц администрации 
муниципального образования Назиевское городское поселение 

Кировского муниципального района Ленинградской области,  
уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях 
Руководствуясь областным законом Ленинградской области «О внесе-

нии изменений в областной закон «Об административных правонаруше-
ниях»  от 06 апреля 2020 года № 41-оз»:

1. Утвердить Перечень должностных лиц администрации муниципаль-
ного образования  Назиевское городское поселение Кировского муни-
ципального района Ленинградской области, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 29 
июня 2020 года № 120  «Об утверждении  Перечня должностных лиц 
администрации муниципального образования  Назиевское городское 
поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правона-
рушениях».

3.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Назиевский
Вестник»   и на  официальном информационном сайте администрации 

МО Назиевское городское поселение   в сети «Интернет» (http://nazia.
lenobl.ru/).

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава администрации О.И. Кибанов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

МО Назиевское городское поселение
от 03 сентября 2020 года № 167

(приложение)
Перечень 

должностных лиц администрации  муниципального образования 
Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области,  уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 

Категория должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях

Статья Областного закона Ленинградской об-
ласти от 02.07.2003 года № 47-оз «Об адми-
нистративных правонарушениях»

Глава администрации;
Заместитель главы администрации

Статьи 2.2; 2.21; 2.3; 2.6; 2.10; 2.101;2.102; 
2.103;2.11;2.12; 3.2  ( в отношении цен, регу-
лируемых органами местного самоуправле-
ния);  3.3; 3.5;  3.5-1; 3.7;  4.2; 4.3;  4.4; 4.5; 4.6; 
4.61;  4.7; 4.8; 4.9; 4.10; 4.11; 4.12; 4.13 (в отно-
шении автомобильных дорого общего пользо-
вания местного значения); 4.14; 4.15;7.2; 7.21; 
7.6; 8.1(в отношении предоставления муници-
пальных услуг); 9.1

Ведущий специалист администра-
ции, в соответствии с должностными 
обязанностями  осуществляющий 
регулирование в сфере жилищно-
коммунального хозяйства,  благоу-
стройства, в сфере землепользова-
ния и застройки

Статьи 2.2; 2.21; 2.3; 2.6;  4.2; 4.3;  4.4; 4.5; 4.6; 
4.61; 4.7; 4.8; 4.9; 4.10; 4.11; 4.12;  4.13 (в отно-
шении автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения); 4.14;4.15; 9.1

Ведущий специалист администрации, в 
соответствии с должностными обязан-
ностями  осуществляющий регулирова-
ние в  сфере управления муниципаль-
ным имуществом; в сфере торговли, 
качества товаров и защиты прав по-
требителей

Статьи 3.2 (в отношении цен, регулируемых 
органами местного самоуправления);
  3.3; 3.5; 3.5-1;  3.7;

Ведущий специалист администрации, в 
соответствии с должностными обязан-
ностями, уполномоченный на осущест-
вление муниципального контроля

Статьи 2.2; 2.21; 2.3; 2.6;2.12; 3.3; 4.2; 4.3;  4.4; 
4.5; 4.6; 4.61; 4.7; 4.8; 4.9; 4.10; 4.11; 4.12;  4.13 
(в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения); 4.14;4.15.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от  08  сентября  2020  года №172

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Назиевское городское поселение  

Кировского муниципального  района Ленинградской области  
от 26 марта 2018 года № 63 «О  подготовке проекта изменений 

в Правила землепользования и  застройки муниципального 
образования Назиевское городское поселение Кировского 

муниципального района Ленинградской области»
В целях организации работы Комиссии по подготовке правил земле-

пользования и застройки,  в связи с кадровыми изменениями: 
1. Внести изменения в постановление администрации муниципаль-

ного образования Назиевское городское поселение Кировского му-
ниципального района Ленинградской области от 26 марта 2018 года 
№63 «О  подготовке проекта изменений в Правила землепользования 
и  застройки  муниципального образования Назиевское городское по-
селение Кировского муниципального района Ленинградской области» 
(далее - Постановление):

Приложение №1 к Постановлению изложить в следующей редакции со-
гласно Приложению к данному постановлению.  

28 октября 2020 года № 5 (75)



НВ 28 октября 
2020 года О Ф И Ц И А Л Ь Н О2

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Назиевский вест-
ник» и разместить в сети Интернет на официальном сайте МО Назиевское 
городское поселение  (http://nazia.lenobl.ru/). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

Глава администрации О. И. Кибанов

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования Назиевское городское поселение  
Кировского муниципального района  Ленинградской области

от 08 сентября 2020 г. №172
Приложение 1

к постановлению администрации
муниципального образования Назиевское городское поселение  

Кировского муниципального района Ленинградской области
от 26 марта 2018 г. № 63

Состав комиссии  
по подготовке правил землепользования и застройки 

муниципального образования Назиевское городское поселение  
Кировского муниципального района Ленинградской области
Председатель комиссии:
Басков Сергей Петрович – заместитель главы администрации;
Заместитель председателя комиссии: 
Косолапова Маргарита Александровна – ведущий специалист админи-

страции по имуществу;
Секретарь комиссии:
Гудкова Светлана Владимировна – ведущий специалист администра-

ции по земельным вопросам;
Члены комиссии:
Федосеева Ольга Владимировна – главный специалист-юрист;
Сухарева Любовь Анатольевна – ведущий специалист администрации;
Зиновьев Руслан Владимирович – депутат совета депутатов МО Нази-

евское городское поселение
Завьялов Андрей Владимирович – депутат совета депутатов МО На-

зиевское городское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от  18 сентября 2020 года   № 178

Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых 
расходов и осуществления оценки налоговых расходов

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов 
субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований», уста-
вом муниципального образования Назиевское городское поселение Ки-
ровского муниципального района Ленинградской области:

1. Утвердить Порядок формирования перечня налоговых расходов и 
осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования 
Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ле-
нинградской области согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муни-
ципального образования Назиевское городское поселение Кировского му-
ниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Назиевский  Вест-
ник»   и на  официальном информационном сайте  МО Назиевское город-
ское поселение  в сети «Интернет» (http://nazia.lenobl.ru/).

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

Глава администрации О.И. Кибанов
С приложением к  постановлению  можно ознакомиться на официаль-

ном сайте МО Назиевское городское поселение сети Интернет: http://
nazia.lenobl.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 21 сентября  2020 года № 179

Об утверждении положения о порядке получения 
муниципальными служащими администрации муниципального 

образования Назиевское городское поселение Кировского 
муниципального района Ленинградской области разрешения 

представителя нанимателя на участие на безвозмездной 
основе в управлении некоммерческой организацией (кроме 

участия в управлении политической партией, органом 
профессионального союза, в том числе выборным органом 
первичной профсоюзной организации, созданной в органе 

местного самоуправления, аппарате избирательной 
комиссии муниципального образования, участия в съезде 
(конференции) или общем собрании иной общественной 

организации, жилищного, жилищно  - строительного, гаражного 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 25,12.2008 № 273-Ф3 «О противо-
действии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным зако-
ном Ленинградской области от 11.03.2008 № 14- оз «О правовом регули-
ровании муниципальной службы в Ленинградской области»,  постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке получения муниципальными служа-
щими администрации муниципального образования Назиевское городское 
поселение  Кировского муниципального района Ленинградской области 
разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной 
основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в 
управлении политической партией, органом профессионального союза, в 
том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, соз-
данной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной ко-
миссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или 
общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно 
- строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 
недвижимости) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования Назиевское городское поселение Кировского му-
ниципального района Ленинградской области от 26 июня 2018 года № 127 
«Об утверждении Порядка участия муниципальных служащих админи-
страции муниципального образования Назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района Ленинградской области в управлении 
некоммерческими организациями».

3. Опубликовать  постановление  в газете «Назиевский вестник» и раз-
местить в сети Интернет на официальном сайте МО Назиевское городское 
поселение  (http://nazia.lenobl.ru/).

4. Постановление вступает в силу  после официального опубликова-
ния.

 Глава администрации О.И.Кибанов 
С приложением к  постановлению  можно ознакомиться на официаль-

ном сайте МО Назиевское городское поселение сети Интернет: http://
nazia.lenobl.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 21 сентября   2020 года № 180

Об утверждении Порядка формирования и ведения  перечня 
управляющих Организаций для управления многоквартирным  
домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном  доме не выбран способ управления таким 

домом или выбранный способ  управления не реализован, 
не определена управляющая организация, а так же принятия 

решения по определению  управляющей организации  для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном  доме не 
выбран  способ управления таким домом или выбранный 

способ управления не реализован
В соответствии с ч.16 ст.161 Жилищного кодекса Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 
1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, в отношении которого собствен-
никами помещений в многоквартирном доме не выбран способ управле-
ния таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, и о внесении изменений в некото-
рые акты Правительства Российской Федерации», постановляю: 

1. Утвердить Порядок формирования и ведения перечня управляющих 
организаций для управления многоквартирным домом, в отношении ко-
торого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления не 
реализован, не определена управляющая организация, а так же принятия 
решения по определению управляющей организации для управления мно-
гоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений 
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, согласно приложению.

2. Возложить на ведущего специалиста администрации Косолапову 
М.А. ведение перечня управляющих организаций для управления много-
квартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляю-
щая организация.

3. Опубликовать  постановление  в газете «Назиевский вестник» и раз-
местить в сети Интернет на официальном сайте МО Назиевское городское 
поселение  (http://nazia.lenobl.ru/).

4.   Постановление вступает в силу  после официального опубликова-
ния.

Глава администрации О.И.Кибанов
С приложением к  постановлению  можно ознакомиться на официаль-

ном сайте МО Назиевское городское поселение сети Интернет: http://
nazia.lenobl.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 25 сентября 2020 года  № 185
Об утверждении Положения об  осуществлении внутреннего 

муниципального финансового контроля в муниципальном 
образовании Назиевское городское поселение Кировского 

муниципального района Ленинградской области
В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации, Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-
сударственных и муниципальных нужд», решением совета депутатов от 
23.09.2015г. № 54 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании Назиевское городское поселение Киров-
ского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями)

1. Возложить полномочия по осуществлению внутреннего муници-
пального финансового контроля на Орган внутреннего муниципального 
финансового контроля администрации муниципального образования На-
зиевское городское поселение Кировского муниципального района Ле-
нинградской области.

2. Утвердить Положение об осуществлении внутреннего муниципаль-
ного финансового контроля в муниципальном образовании Назиевское 
городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 
области согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Постановление администрации муниципального образования Нази-
евское городское поселения Кировского муниципального района Ленин-
градской области от 14 декабря 2015 года №315 «Об утверждении По-
рядка осуществления полномочий органами внутреннего муниципального 
финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому 
контролю» признать утратившим силу.

4. Опубликовать  постановление  в газете «Назиевский вестник» и раз-
местить в сети Интернет на официальном сайте МО Назиевское городское 
поселение  (http://nazia.lenobl.ru/).

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава администрации О.И.Кибанов

С приложением к  постановлению  можно ознакомиться на официаль-
ном сайте МО Назиевское городское поселение сети Интернет: http://
nazia.lenobl.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 02 октября 2020 года  № 187

Об утверждении Стандартов осуществления внутреннего 
муниципального финансового контроля органа внутреннего 

муниципального финансового контроля администрации 
муниципального образования Назиевское городское поселение 

Кировского муниципального района Ленинградской области
В целях реализации части 3 статьи 269.2 Бюджетного Кодекса Рос-

сийской Федерации и в соответствии с Положением об  осуществлении 
внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном об-
разовании Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области, утвержденным постановлением админи-

страции муниципального образования Назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района Ленинградской области от 25 сентя-
бря 2020 года № 185:

1. Утвердить Стандарты внутреннего муниципального финансового 
контроля органа внутреннего муниципального финансового контроля ад-
министрации муниципального образования Назиевское городское посе-
ление Кировского муниципального района Ленинградской области (далее 
– Стандарт внутреннего муниципального финансового контроля):

1.1. Стандарт внутреннего муниципального финансового контроля «Ор-
ганизация контрольной деятельности» согласно приложению № 1 к на-
стоящему постановлению;

1.2. Стандарт внутреннего муниципального финансового контроля 
«Проведение контрольного мероприятия» согласно приложению № 2 к на-
стоящему постановлению;

1.3. Стандарт внутреннего муниципального финансового контроля 
«Оформление результатов контрольных мероприятий» согласно приложе-
нию № 3 к настоящему постановлению;

1.4. Стандарт внутреннего муниципального финансового контроля «Ре-
ализация результатов контрольных мероприятий» согласно приложению 
№ 4 к настоящему постановлению.

2. Органу внутреннего муниципального финансового контроля админи-
страции муниципального образования Назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района Ленинградской области осущест-
влять полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контро-
лю по Стандартам, указанным в пункте 1. настоящего постановления.

3. Опубликовать  постановление  в газете «Назиевский вестник» и раз-
местить в сети Интернет на официальном сайте МО Назиевское городское 
поселение  (http://nazia.lenobl.ru/).

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава администрации О.И. Кибанов

С приложениями  к  постановлению  можно ознакомиться на офици-
альном сайте МО Назиевское городское поселение сети Интернет: http://
nazia.lenobl.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 от 02 октября 2020 года № 188

Об утверждении Перечня муниципальных программ 
муниципального образования Назиевское городское поселение 

Кировского муниципального района Ленинградской области  
на 2021-2023 годы

В п. 3.1. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности му-
ниципальных программ, утвержденным  постановлением администрации  
Назиевское городское поселение муниципального образования Киров-
ский муниципальный район Ленинградской области от 28 ноября 2013г. 
№247 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эф-
фективности муниципальных программ муниципального образования На-
зиевское городское поселение муниципального образования Кировский 
муниципальный район Ленинградской области»: 

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального об-
разования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области в соответствии с Приложением.

2. Постановление администрации муниципального образования Нази-
евское городское поселения Кировского муниципального района Ленин-
градской области от 15 ноября 2018г №224 «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ муниципального образования Назиевское го-
родское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 
области на 2019-2021 годы»» признать утратившим силу.

3. Опубликовать  постановление  в газете «Назиевский вестник» и раз-
местить в сети Интернет на официальном сайте МО Назиевское городское 
поселение  (http://nazia.lenobl.ru/).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации О.И. Кибанов

Приложение к Постановлению администрации муниципального обра-
зования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области от 02 октября 2020г  № 188

ПЕРЕЧЕНЬ 
 муниципальных  программ муниципального образования 

Назиевское городское поселение Кировского муниципального  
района Ленинградской области на 2021-2023гг.

Наименование 
муници-
пальной 

программы

Основные направления реализации 
муниципальных программ

Наименование 
подпрограммы 
муниципальной

программы

Ответственный 
исполнитель 
программы

1 2 3 4

1. Совершен-
ствование и 
развитие ав-
томобильных 
дорог в му-
ниципальном 
образовании 
Н а з и е в с к о е 
г о р о д с к о е 
п о с е л е н и е 
К и р о в с к о г о 
муниципально-
го района Ле-
нинградской 
области 

- обеспечение сохранности существую-
щей дорожной сети, приоритетного вы-
полнения работ по ремонту существую-
щих автомобильных дорог;
- повышение безопасности дорожного 
движения, сокращение количества и ве-
личины потерь от дорожно-транспортных 
происшествий, снижение отрицательно-
го воздействия транспортно-дорожного 
комплекса на окружающую среду;
- повышение надежности и безопасности 
движения по автомобильным дорогам 
муниципального образования Назиев-
ское городское поселение Кировского 
муниципального района Ленинградской 
области;
- поддержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
на уровне, соответствующем категории 
дороги.

1. Развитие сети ав-
томобильных дорог 
с асфальтобетонным 
покрытием местного 
значения в муни-
ципальном образо-
вании Назиевское 
городское поселение.
2. Ремонт грунтовых 
дорог местного зна-
чения в муниципаль-
ном образовании На-
зиевское городское 
поселение.

Администра-
ция муни-
ц и п а л ь н о г о 
образования 
Н а з и е в с к о е 
г о р о д с к о е 
п о с е л е н и е 
К и р о в с к о г о 
муниципаль-
ного района 
Ленинградской 
области

МКУ "Управ-
ление хозяй-
с т в е н н о г о 
обеспечения и 
транспорта"

2. Развитие и 
поддержка ма-
лого и средне-
го бизнеса на 
территории
муниципаль-
ного образо-
вания Назиев-
ское городское 
поселение
К и р о в с к о г о  
муниципально-
го  района  Ле-
нинградской 
области

- развитие малого и среднего бизнеса 
на территории муниципального образо-
вания Назиевское городское поселение;
- повышение темпов развития мало-
го и среднего бизнеса, как одного из 
стратегических факторов социально-
экономического развития поселения

х Администра-
ция муни-
ц и п а л ь н о г о 
образования 
Н а з и е в с к о е 
г о р о д с к о е 
п о с е л е н и е 
К и р о в с к о г о 
муниципаль-
ного района 
Ленинградской 
области



НВ328 октября 
2020 годаО Ф И Ц И А Л Ь Н О

1 2 3 4

3. Противодей-
ствие  экстре-
мизму
и профилактика 
терроризма на 
территории  му-
н и ц и п а л ь н о г о 
образования На-
зиевское город-
ское поселение  
Кировского муни-
ципального райо-
на Ленинградской 
области  

-реализация государственной политики в обла-
сти информационного  противодействия идео-
логии экстремизма и терроризма;
- реализация мер, направленных на профилак-
тику распространения идеологии экстремизма 
и терроризма;
- формирование в информационном простран-
стве Назиевского городского поселения нетер-
пимости и негативного отношения к экстремист-
ским и террористическим проявлениям;
- достижение необходимого уровня правовой 
культуры граждан как основы толерантного со-
знания и поведения;
- формирование в молодежной среде миро-
воззрения и духовно-нравственной атмосферы 
этнокультурного взаимоуважения, основанных 
на принципах уважения прав и свобод человека
- разработка и реализация в муниципальных 
учреждениях культуры, учреждениях дошколь-
ного, начального, среднего образования об-
разовательных программ, направленных на 
формирование у подрастающего поколения 
позитивных установок на этническое много-
образие.

х Администра-
ция муни-
ц и п а л ь н о г о 
образования 
Н а з и е в с к о е 
г о р о д с к о е 
п о с е л е н и е 
К и р о в с к о г о 
муниципаль-
ного района 
Ленинградской 
области

4. Обеспечение 
б е з о п а с н о с т и 
жизнедеятельно-
сти населения на 
территории муни-
ципального образо-
вания Назиевское 
городское посе-
ление Кировского 
муниципального 
района Ленинград-
ской области

- повышение уровня обеспечения безо-
пасности жизнедеятельности населения 
МО Назиевское городское поселение;
- предупреждение чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного харак-
тера;
- разработка и осуществление меропри-
ятий по обеспечению пожарной безопас-
ности на территории МО Назиевское  
городское поселение 

1. Пожарная безопас-
ность МО Назиевское 
городское поселение;

2. Осуществление 
мероприятий по 
предупреждению и 
защите населения 
от чрезвычайных 
ситуаций на террито-
рии МО Назиевское 
городское поселение.

Администра-
ция муни-
ц и п а л ь н о г о 
образования 
Н а з и е в с к о е 
г о р о д с к о е 
п о с е л е н и е 
К и р о в с к о г о 
муниципаль-
ного района 
Ленинградской 
области

5. Формирова-
ние комфортной 
городской среды 
муниципального 
образования На-
зиевское город-
ское поселение 
Кировского муни-
ципального райо-
на Ленинградской 
области

- повышение уровня благоустройства 
дворовых территорий;
- повышение уровня благоустройства 
общественных территорий

Б л а г о у с т р о й с т в о 
дворовых территорий 
многоквартирных до-
мов в п. Назия МО 
Назиевское город-
ское поселение.
Б л а г о у с т р о й с т в о 
общественных терри-
торий в п. Назия МО 
Назиевское город-
ское поселение.

Администрация 
муниципального 
о б р а з о в а н и я 
Назиевское го-
родское поселе-
ние Кировского 
муниципального 
района Ленин-
градской об-
ласти

6. О содействии 
участию населе-
ния в осущест-
влении местного 
самоуправления 
в иных формах на 
частях террито-
рий, являющихся 
административ-
ным центром 
муниципального 
образования На-
зиевское город-
ское поселение 
Кировского муни-
ципального райо-
на Ленинградской 
области

- создание благоприятных условий для 
проживания в сельской местности;
- активизация местного населения в ре-
шении вопросов местного значения; 
-организация работы по предупрежде-
нию и  пресечение нарушений требова-
ний пожарной  безопасности; 
- информирование населения о прави-
лах поведения и действиях в чрезвычай-
ных ситуациях;
- повышение транспортной доступности;
- организация досуга граждан;

х Администра-
ция муни-
ц и п а л ь н о г о 
образования 
Н а з и е в с к о е 
г о р о д с к о е 
п о с е л е н и е 
К и р о в с к о г о 
муниципаль-
ного района 
Ленинградской 
области

7. О содействии 
участию населе-
ния в осущест-
влении местного 
самоуправления 
в иных формах на 
частях террито-
рий муниципаль-
ного образования 
Назиевское го-
родское поселе-
ние Кировского 
муниципального 
района Ленин-
градской области

- создание благоприятных условий для 
проживания в сельской местности;
- активизация местного населения в ре-
шении вопросов местного значения.
- организация работы по предупрежде-
нию и  пресечение нарушений требова-
ний пожарной     безопасности;
- информирование населения о прави-
лах поведения и действиях в чрезвычай-
ных ситуациях;
-повышение транспортной доступности;
- приобретение  и установка детских 
площадок;
-организация досуга граждан;
-благоустройство территории.

х Администра-
ция муни-
ц и п а л ь н о г о 
образования 
Н а з и е в с к о е 
г о р о д с к о е 
п о с е л е н и е 
К и р о в с к о г о 
муниципаль-
ного района 
Ленинградской 
области

8. Обеспечение 
устойчивого функ-
ционирования и 
развития коммуналь-
ной и инженерной 
инфраструктуры и 
повышение энерго-
эффективности в му-
ниципальном обра-
зовании Назиевское 
городское поселение 
Кировского муници-
пального района Ле-
нинградской области

повышение качества жизни населения 
муниципального образования Назиев-
ское городское поселение Кировского 
муниципального района Ленинградской 
области путем развития сфер топливно-
энергетического комплекса, жилищно-
коммунального хозяйства и транс-
портного обслуживания Ленинградской 
области с учетом повышения энергети-
ческой эффективности

х Администра-
ция муни-
ц и п а л ь н о г о 
образования 
Н а з и е в с к о е 
г о р о д с к о е 
п о с е л е н и е 
К и р о в с к о г о 
муниципаль-
ного района 
Ленинградской 
области

9. Развитие 
культуры, фи-
зической куль-
туры и спорта 
в муниципаль-
ном образова-
нии Назиев-
ское городское 
п о с е л е н и е 
К и р о в с к о г о 
муниципально-
го района Ле-
нинградской 
области

- создание единого культурного и организаци-
онного пространства, обеспечивающего опти-
мальные условия для функционирования и раз-
вития деятельности в сфере культуры и спорта;
- удовлетворение общественных потребностей в 
сохранении и развитии традиционной народной 
культуры, поддержке художественного люби-
тельского творчества, другой самодеятельной 
творческой инициативы и социальной актив-
ности населения, организации  досуга и отдыха 
с учетом потребностей и интересов, различных 
социально – возрастных групп жителей МО На-
зиевское городское поселение;
- создание условий для укрепления здоровья 
населения путем реализации комплекса меро-
приятий, направленных на развитие массовой  
физической культуры и спорта среди жителей 
МО Назиевское городское поселение. 
- повышение доступности и качества услуг, 
оказываемых различным группам населения в 
области культуры;
- формирование устойчивой потребности в си-
стематических занятиях физической культурой 
и спортом у различных слоев населения;
- приобщение широких слоев населения к здо-
ровому образу жизни;
- информатизация  МКУК «КСЦ «Назия»;
-создание информационной сети в учреждении 
и обеспечение свободного к ней доступа; 
- создание условий  для сохранения  и развития 
кадрового и творческого потенциала МКУК 
«КСЦ «Назия»;
- формирование  системы стимулирования, 
поощрения и социальной поддержки работни-
ков учреждения;

1. Развитие культу-
ры в муниципальном 
образовании Нази-
евское городское по-
селение Кировского 
муниципального рай-
она Ленинградской 
области 
Развитие физиче-
ской культуры и спор-
та в муниципальном 
образовании Нази-
евское городское по-
селение Кировского 
муниципального рай-
она Ленинградской 
области 3. Капиталь-
ный ремонт объектов 
культуры и спорта в 
муниципальном обра-
зовании Назиевское 
городское поселение

Администра-
ция муни-
ц и п а л ь н о г о 
образования 
Н а з и е в с к о е 
г о р о д с к о е 
п о с е л е н и е 
К и р о в с к о г о 
муниципаль-
ного района 
Ленинградской 
области

Муниципаль-
ное казенное 
у ч р е ж д е н и е 
к у л ь т у р ы 
« Кул ьт у р н о -
с п о р т и в н ы й 
центр «Назия»

1 2 3 4

10. Формиро-
вание законо-
п о с л у ш н о г о 
п о в е д е н и я 
у ч а с т н и к о в 
д о р о ж н о г о 
движения на 
т е р р и т о р и и 
муниципаль-
ного образо-
вания Назиев-
ское городское 
п о с е л е н и е 
К и р о в с к о г о 
муниципально-
го района Ле-
нинградской 
области 

- формирование законопослушного
поведения участников дорожного дви-
жения;

- вовлечение наибольшего числа уча-
щихся общеобразовательных учреж-
дений в изучение правил дорожного 
движения;

- сохранение жизни и здоровья участни-
ков  дорожного движения;

х Администра-
ция муни-
ц и п а л ь н о г о 
образования 
Н а з и е в с к о е 
г о р о д с к о е 
п о с е л е н и е 
К и р о в с к о г о 
муниципаль-
ного района 
Ленинградской 
области

11. Бла-
гоустройство 
общественных 
территорий в 
муниципаль-
ном образова-
нии Назиев-
ское городское 
поселение

- повышение уровня благоустройства 
общественных территорий МО Назиев-
ское городское поселение 

х

х

Администра-
ция муни-
ц и п а л ь н о г о 
образования 
Н а з и е в с к о е 
г о р о д с к о е 
п о с е л е н и е 
К и р о в с к о г о 
муниципаль-
ного района 
Ленинградской 
области

МКУ "Управ-
ление хозяй-
с т в е н н о г о 
обеспечения и 
транспорта"

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от   06 октября   2020 год № 189

О внесении изменений  в постановление администрации 
муниципального образования Назиевское городское поселение 

Кировского муниципального района Ленинградской области  
от 11 ноября 2015 года № 277 «О создании межведомственной 
комиссии для оценки жилых помещений и многоквартирных 

домов, расположенных на  территории муниципального 
образования  Назиевское городское поселение Кировского  

муниципального  района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о призна-
нии помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сно-
су или реконструкции», в целях приведения нормативного правового акта 
в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Назиевское городское поселение Кировского муниципаль-
ного района Ленинградской области от 11 ноября 2015 года № 277 «О 
создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений и 
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального 
образования Назиевское городское поселение Кировского муниципально-
го района Ленинградской области» (далее - Постановление):

1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. В Положение о межведомственной комиссии для оценки жилых по-
мещений и многоквартирных домов, расположенных на территории муни-
ципального образования Назиевское городское поселение Кировского му-
ниципального района  Ленинградской области, являющееся приложением 
№2 к Постановлению, внести следующие  изменения: 

1.2.1. Пункт 3.2. статьи 3 «Состав Комиссии» изложить в следующей 
редакции: 

« 3.2. Членами Комиссии являются:
представители администрации МО Назиевское  городское поселение, 

в том числе  должностные лица муниципального  жилищного контроля;
представители МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и 

обеспечения»;
представитель управляющей организации, ТСЖ, ЖСК по принадлеж-

ности;
представитель Отдела надзорной деятельности Кировского района 

управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Ленинградской 
области;

представитель территориального отдела Управления  Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Ленинградской области в Кировском районе (ТО Роспотреб-
надзора); 

представитель  управляющей организации, ТСЖ, ЖСК по принадлеж-
ности;

представитель Комитета государственного жилищного надзора и кон-
троля Ленинградской области. 

В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений жи-
лищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, на-
ходящегося в федеральной собственности, в состав комиссии с правом 
решающего голоса включается представитель федерального органа ис-
полнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в от-
ношении оцениваемого имущества;

в состав комиссии с правом решающего голоса также включается 
представитель государственного органа Российской Федерации или под-
ведомственного ему предприятия (учреждения), если указанному органу 
либо его подведомственному предприятию (учреждению) оцениваемое 
имущество принадлежит на соответствующем вещном праве;

в случае необходимости, в том числе в случае проведения обследо-
вания помещений на основании сводного перечня объектов (жилых по-
мещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, пред-
ставители органов архитектуры, градостроительства и соответствующих 
организаций, эксперты, в установленном порядке аттестованные на право 
подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) ре-
зультатов инженерных изысканий».

1.2.2. Пункт 4.1. статьи 4 «Порядок работы Комиссии» изложить в сле-
дующей редакции: 

«4.1. Комиссия на основании заявления собственника помещения, фе-
дерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномо-
чия собственника в отношении оцениваемого имущества, правообладате-
ля или гражданина (нанимателя) либо на основании заключения органов 
государственного надзора (контроля) по вопросам, отнесенным к их ком-
петенции, либо на основании заключения экспертизы жилого помещения, 

проведенной в соответствии с постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 21 августа 2019 г. N 1082 «Об утверждении Правил 
проведения экспертизы жилого помещения, которому причинен ущерб, 
подлежащий возмещению в рамках программы организации возмеще-
ния ущерба, причиненного расположенным на территориях субъектов 
Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием 
механизма добровольного страхования, методики определения размера 
ущерба, подлежащего возмещению в рамках программы организации 
возмещения ущерба, причиненного расположенным на территориях субъ-
ектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использо-
ванием механизма добровольного страхования за счет страхового возме-
щения и помощи, предоставляемой за счет средств бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, и о внесении изменений в Положение о 
признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригод-
ным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом», либо на основании сформированного и утвержденно-
го субъектом Российской Федерации на основании сведений из Единого 
государственного реестра недвижимости, полученных с использованием 
единой системы межведомственного электронного взаимодействия и под-
ключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного 
взаимодействия, сводного перечня объектов (жилых помещений), находя-
щихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, проводит оценку соответ-
ствия помещения установленным требованиям Положения Правительства 
Российской Федерации.

Собственник, правообладатель или наниматель жилого помещения, 
которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и 
при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений), 
вправе подать в комиссию заявление, предусмотренное абзацем первым 
настоящего пункта.».

1.2.3. Пункт 4.5. статьи 4 «Порядок работы Комиссии» изложить в сле-
дующей редакции: 

«4.5. Решение комиссии принимается большинством голосов членов 
комиссии и оформляется в виде заключения. Если число голосов «за» и 
«против» при принятии решения равно, решающим является голос пред-
седателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены 
комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и 
приложить его к заключению.

Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в засе-
дании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее 
членов, в том числе все представители органов государственного надзора 
(контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих 
организаций, эксперты, включенные в состав комиссии»

1.2.4. Пункт 4.6. статьи 4 «Порядок работы Комиссии» изложить в сле-
дующей редакции: 

«4.6. В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений 
жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, 
находящегося в федеральной собственности, орган местного самоуправ-
ления не позднее чем за 20 календарных дней до дня начала работы ко-
миссии, а в случае проведения оценки жилых помещений, получивших 
повреждения в результате чрезвычайной ситуации, - не позднее чем 
за 15 дней календарных дней до дня начала работы комиссии обязан в 
письменной форме посредством почтового отправления с уведомлением 
о вручении, а также в форме электронного документа с использованием 
единого портала направить в федеральный орган исполнительной власти 
Российской Федерации, осуществляющий полномочия собственника в 
отношении оцениваемого имущества, и правообладателю такого имуще-
ства уведомление о дате начала работы комиссии, а также разместить 
такое уведомление на межведомственном портале по управлению госу-
дарственной собственностью в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий полно-
мочия собственника в отношении оцениваемого имущества, и правообла-
датель такого имущества в течение 5 календарных дней со дня получения 
уведомления о дате начала работы комиссии направляют в комиссию по-
средством почтового отправления с уведомлением о вручении, а также 
в форме электронного документа с использованием единого портала ин-
формацию о своем представителе, уполномоченном на участие в работе 
комиссии. 

В случае если уполномоченные представители не принимали участие 
в работе комиссии (при условии соблюдения установленного настоящим 
пунктом порядка уведомления о дате начала работы комиссии), комиссия 
принимает решение в отсутствие указанных представителей.». 

2.Опубликовать  постановление  в газете «Назиевский вестник» и раз-
местить в сети Интернет на официальном сайте МО Назиевское городское 
поселение  (http://nazia.lenobl.ru/).

3. Постановление вступает в силу  после официального опубликования.
   Заместитель главы администрации С.П.Басков

 Приложение №1  к 
Постановлению  администрации  

МО Назиевское городское поселение 
от 11.11.2015 г. № 277

(в редакции постановления
от 06 октября   2020 года № 189)

Состав межведомственной комиссии для оценки жилых 
помещений  и многоквартирных домов, расположенных 
на территории муниципального образования Назиевское 

городское поселение  Кировского муниципального района 
Ленинградской области

Председатель комиссии:
Басков С. П. –  заместитель главы  администрации МО  Назиевское 

городское поселение.
Заместитель председателя:
Широков Н.А.–  директор МКУ «Управление хозяйственного обеспече-

ния и транспорта»; 
 Члены комиссии:
         - Телегина Оксана Анатольевна – ведущий специалист администра-

ции МО Назиевское городское поселение  (жилищный контроль);
- представитель управления  архитектуры и градостроительства адми-

нистрации Кировского муниципального района Ленинградской области 
(УАиГ)  (по согласованию);

- представитель управляющей организации, ТСЖ, ЖСК по принадлеж-
ности (по согласованию);

- представитель Отдела надзорной деятельности и профилактической 
работы Кировского района управления надзорной деятельности и профи-
лактической работы ГУ МЧС России по Ленинградской области (ОНД и 
ПР) (по согласованию);

- представитель территориального отдела Управления  Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Ленинградской области в Кировском районе (ТО Роспотреб-
надзора) (по согласованию);

- представитель Комитета государственного жилищного надзора и кон-
троля Ленинградской области (по согласованию);

Ответственный секретарь комиссии:
Косолапова М.А. – ведущий специалист администрации МО Назиевское 

городское поселение.



НВ 28 октября 
2020 года О Ф И Ц И А Л Ь Н О4

Главный редактор 
О. И. Кибанов

Учредители: Совет депутатов 
Муниципального образования  
Назиевское городское поселение  
Кировского муниципального района  
Ленинградской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: ШКОЛЬНЫЙ ПР., Д. 10А, П. НАЗИЯ,  
КИРОВСКИЙ РАЙОН, ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 187310
Перепечатка любых материалов, информации, рекламы  
и объявлений без разрешения редакции запрещена. 
Разрешено к прочтению с 12 лет.

Тираж 999 экземпляров
Распространяется  

бесплатно12+

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 13 октября  2020 года   № 194

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района Ленинградской области от 
01 марта 2019 года № 47 «Об утверждении административного 

регламента «Осуществление муниципального  контроля 
за соблюдением Правил благоустройства  территории 

муниципального образования Назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района Ленинградской области»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

действующим законодательством внести в административный регламент 
«Осуществление муниципального  контроля за соблюдением Правил 
благоустройства территории муниципального образования Назиевское 
городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 
области», утвержденный постановлением администрации МО Назиевское 
городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 
области от 01.03.2019 г. № 47 (далее – Регламент) следующее изменения:

1.  Раздел 6 Регламента дополнить пунктами 6.9 – 6.14 следующего 
содержания: 

«6.9. В целях профилактики нарушений требований, установленных 
Правилами благоустройства, орган муниципального контроля осущест-
вляет следующие действия:

1) обеспечивает размещение на официальном сайте администрации 
перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содер-
жащих требования, установленные Правилами благоустройства, оценка 
соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а 
также текстов, соответствующих нормативных правовых актов;

2) осуществляет информирование юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей по вопросам соблюдения требований, установленных 
Правилами благоустройства, в том числе посредством разработки и опу-
бликования руководств по соблюдению требований, установленных Пра-
вилами благоустройства, проведения семинаров и конференций, разъяс-
нительной работы в средствах массовой информации и иными способами. 
В случае изменения обязательных требований орган муниципального 
контроля подготавливает, и распространяет комментарии о содержании 
новых нормативных правовых актов, устанавливающих требований, 
установленных Правилами благоустройства, внесенных изменениях в 
действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также 
рекомендации о проведении необходимых организационных, технических 
мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения 
требований, установленных Правилами благоустройства;

3) обеспечивает регулярное (не реже одного раза в год) обобщение 
практики осуществления в сфере деятельности муниципального контроля 
и размещение на официальном сайте соответствующих обобщений, в том 
числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений тре-
бований, установленных Правилами благоустройства, с рекомендациями в 
отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, инди-
видуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений;

4) выдают предостережения о недопустимости нарушения требований, 
установленных Правилами благоустройства, в соответствии с пунктами 
6.10-6.12 регламента, если иной порядок не установлен федеральным за-
коном.

6.10.  При условии, что иное не установлено федеральным законом, 
при наличии у органа муниципального контроля сведений о готовящихся 
нарушениях или о признаках нарушений требований, установленных Пра-
вилами благоустройства, полученных в ходе реализации мероприятий по 
контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимателями, либо содержащихся в поступив-
ших обращениях и заявлениях (за исключением обращений и заявлений, 
авторство которых не подтверждено), информации от органов государ-
ственной власти, иных органов местного самоуправления, из средств мас-
совой информации в случаях, если отсутствуют подтвержденные данные о 
том, что нарушение требований, установленных Правилами благоустрой-
ства, причинило вред жизни, здоровью граждан, вред животным, расте-
ниям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам 
истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности госу-
дарства, а также привело к возникновению чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера либо создало непосредственную угрозу 
указанных последствий, и если юридическое лицо, индивидуальный пред-
приниматель ранее не привлекались к ответственности за нарушение со-
ответствующих требований, орган муниципального контроля объявляет 
юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостереже-
ние о недопустимости нарушения требований, установленных Правилами 
благоустройства (далее - предостережение) и предлагают юридическому 
лицу, индивидуальному предпринимателю принять меры по обеспечению 
соблюдения требований, установленных Правилами благоустройства, и 
уведомить об этом в установленный в таком предостережении срок орган 
муниципального контроля.

6.11. Составление предостережения о недопустимости нарушения обя-
зательных требований, установленных Правилами благоустройства.

6.11.1. Составление и направление органом муниципального контроля 
предостережения, подача юридическим лицом, индивидуальным предпри-
нимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрение, 
порядок уведомления об исполнении такого предостережения осущест-
вляются в порядке, определенном Правилами составления и направления 
предостережения о недопустимости нарушения требований, установлен-
ных Правилами благоустройства, подачи юридическим лицом, индиви-
дуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и 
их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 10 февраля 2017 года № 166 (далее - Правила составления и направ-
ления предостережения).

6.11.2.  В предостережении указываются:
а) наименование органа муниципального контроля, который направля-

ет предостережение;
б) дата и номер предостережения;
в) наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при на-

личии) индивидуального предпринимателя;
г) указание на обязательные требования, требования, установленные 

Правилами благоустройства, нормативные правовые акты, включая их 
структурные единицы, предусматривающие указанные требования;

д) информация о том, какие действия (бездействие) юридического 
лица, индивидуального предпринимателя приводят или могут привести к 
нарушению требований, установленных Правилами благоустройства;

е) предложение юридическому лицу, индивидуальному предпринима-
телю принять меры по обеспечению соблюдения требований, установлен-
ных Правилами благоустройства;

ж) предложение юридическому лицу, индивидуальному
предпринимателю направить уведомление об исполнении предостере-

жения в орган муниципального контроля;
з) срок (не менее 60 календарных дней со дня направления предосте-

режения) для направления юридическим лицом, индивидуальным пред-
принимателем уведомления об исполнении предостережения;

и) контактные данные органа муниципального контроля, включая по-
чтовый адрес и адрес электронной почты, а также иные возможные спосо-
бы подачи возражений, уведомления об исполнении предостережения.

Предостережение не может содержать требования о предоставлении 
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем сведений и до-
кументов.

Предостережение направляется в бумажном виде заказным почтовым 
отправлением с уведомлением о вручении либо иным доступным для юри-
дического лица, индивидуального предпринимателя способом, включая 
направление в виде электронного документа, подписанного усиленной 
квалифицированной электронной подписью лица, принявшего решение 
о направлении предостережения, с использованием информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе по адресу элек-
тронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, 
указанному соответственно в Едином государственном реестре юридиче-
ских лиц, Едином государственном реестре индивидуальных предприни-
мателей либо размещенному на официальном сайте юридического лица, 
индивидуального предпринимателя в составе информации, размещение 
которой является обязательным в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации, либо посредством федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и муници-
пальных услуг».

6.11.3. По результатам рассмотрения предостережения юридическим 
лицом, индивидуальным предпринимателем могут быть поданы в орган 
муниципального контроля, направивший предостережение, возражения.

В возражениях указываются:
а) наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при на-

личии) индивидуального предпринимателя;
б) идентификационный номер налогоплательщика - юридического 

лица, индивидуального предпринимателя;
в) дата и номер предостережения, направленного в адрес юридическо-

го лица, индивидуального предпринимателя;
г) обоснование позиции в отношении указанных в предостережении 

действий (бездействия) юридического лица, индивидуального предприни-
мателя, которые приводят или могут привести к нарушению требований, 
установленных Правилами благоустройства.

Возражения направляются юридическим лицом, индивидуальным пред-
принимателем в бумажном виде почтовым отправлением в орган муници-
пального контроля, либо в виде электронного документа, подписанного 
усиленной квалифицированной электронной подписью индивидуального 
предпринимателя, лица, уполномоченного действовать от имени юриди-
ческого лица, на указанный в предостережении адрес электронной почты 
органа муниципального контроля, либо иными указанными в предостере-
жении способами.

6.11.4. Орган муниципального контроля рассматривает возражения, по 
итогам рассмотрения направляет юридическому лицу, индивидуальному 
предпринимателю в течение 20 (двадцати) календарных рабочих дней со 
дня получения возражений ответ. Результаты рассмотрения возражений 
используются органом муниципального контроля для целей организации 
и проведения мероприятий по профилактике нарушения обязательных 
требований и иных целей, не связанных с ограничением прав и свобод 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

6.11.5. При отсутствии возражений юридическое лицо, индивидуаль-
ный предприниматель в указанный в предостережении срок направляет 
в орган муниципального контроля уведомление об исполнении предосте-
режения.

В уведомлении об исполнении предостережения указываются:
а) наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при на-

личии) индивидуального предпринимателя;
б) идентификационный номер налогоплательщика - юридического 

лица, индивидуального предпринимателя;
в) дата и номер предостережения, направленного в адрес юридическо-

го лица, индивидуального предпринимателя;
г) сведения о принятых по результатам рассмотрения предостереже-

ния мерах по обеспечению соблюдения обязательных требований, требо-
ваний, установленных Правилами благоустройства.

Уведомление направляется юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем в бумажном виде почтовым отправлением в орган 
муниципального контроля, либо в виде электронного документа, подпи-
санного усиленной квалифицированной электронной подписью индивиду-
ального предпринимателя, лица, уполномоченного действовать от имени 
юридического лица, на указанный в предостережении адрес электронной 
почты органа муниципального контроля, либо иными указанными в предо-
стережении способами.

6.11.6. Орган муниципального контроля использует уведомление для 
целей организации и проведения мероприятий по профилактике наруше-
ния обязательных требований и иных целей, не связанных с ограничением 
прав и свобод юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

6.12. Результатом административной процедуры являются направление 
предостережения, при выявлении действий (бездействия) юридического 
лица, индивидуального предпринимателя, которые могут или приводят к 
нарушению этих требований.

6.13. Составление и направление предостережения осуществляется 
не позднее 30 календарных дней со дня получения должностным лицом 
органа муниципального контроля сведений, указанных в пункте 6.10  ре-
гламента.

6.14. Результат выполнения указанной административной процедуры 
фиксируется на бумажном носителе с присвоением даты и номера доку-
мента.».

2. Ведущему специалисту администрации обеспечить исполнение ад-
министративного регламента.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Назиевский  Вест-
ник»   и на  официальном информационном сайте  МО Назиевское город-
ское поселение  в сети «Интернет» (http://nazia.lenobl.ru/).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Заместитель главы администрации С.П. Басков

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от  19  октября  2020  года  №201

Об установлении норматива стоимости одного квадратного 
метра  общей площади  жилья на территории  муниципального 

образования Назиевское городское поселение  Кировского 
муниципального района Ленинградской области на 4 квартал 

2020 года
Руководствуясь распоряжением комитета по строительству админи-

страции Ленинградской области от 13 марта 2020 г. № 79 «О мерах по 
обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ле-
нинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, 
предоставляемых на строительство (приобретение) жилья за счет средств 
областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на тер-
ритории Ленинградской области мероприятий государственных программ 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и «Комплекс-
ное развитие сельских территорий», а также мероприятий государствен-
ных программ Ленинградской области «Формирование городской среды и 
обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской 
области» и «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской 
области», в  целях реализации на территории муниципального образова-
ния Назиевское городское поселение Кировского муниципального района 
Ленинградской области федеральных, региональных и муниципальных 
программ, направленных на улучшение жилищных условий граждан:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилья на 4 квартал 2020 года на территории муниципального об-
разования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской   области  равной 56194 (пятьдесят шесть тысяч сто 
девяносто четыре) рубля 00 копеек.   

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Назиевский вест-
ник» и разместить в сети Интернет на официальном сайте МО Назиевское 
городское поселение  (http://nazia.lenobl.ru/).  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

Глава администрации О.И. Кибанов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от  27 октября 2020 года №206  

Об утверждении плана проведения плановых проверок 
соблюдения требований жилищного законодательства 

на территории муниципального образования Назиевское 
городское поселение Кировского муниципального района 
Ленинградской области в отношении юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей на 2021 год
На основании ст. 20 Жилищного Кодекса Российской Федерации,  

Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юри-
дических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Адми-
нистративного регламента «Осуществление муниципального жилищного 
контроля на территории муниципального образования Назиевское город-
ское поселение Кировского муниципального района Ленинградской обла-
сти», утвержденного постановлением администрации МО Назиевское го-
родское поселение от 01 марта 2019 года  № 45, руководствуясь Уставом 
МО Назиевское городское поселение:

1. Утвердить план проведения плановых проверок соблюдения требо-
ваний жилищного законодательства на территории МО Назиевское город-
ское поселение в отношении юридических лиц и индивидуальных пред-
принимателей  на 2021 год, согласно с приложением.

2. Ведущему специалисту администрации, уполномоченному на осу-
ществление муниципального жилищного контроля обеспечить проведение 
проверок,  согласно с  приложением.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Назиевский  Вест-
ник»   и на  официальном информационном сайте  МО Назиевское город-
ское поселение  в сети «Интернет» (http://nazia.lenobl.ru/).

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

Глава администрации О.И. Кибанов
С приложением  к  постановлению  можно ознакомиться на офици-

альном сайте МО Назиевское городское поселение сети Интернет: http://
nazia.lenobl.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от  27 октября  2020 года №207       

Об утверждении Плана проведения плановых проверок 
соблюдения требований земельного законодательства 

на территории муниципального образования Назиевское 
городское поселение Кировского муниципального района 
Ленинградской области в отношении юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей на 2021 год
На основании ст. 72 Земельного Кодекса Российской Федерации, об-

ластного закона Ленинградской области от 01.08.2017г.  № 60-оз «О по-
рядке осуществления муниципального земельного контроля на террито-
рии Ленинградской области», Федерального закона от 26.12.2008 г. № 
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предприни-
мателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муни-
ципального контроля», Административного регламента «Осуществление 
муниципального земельного контроля на территории муниципального об-
разования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области», утвержденного постановлением админи-
страции МО Назиевское городское поселение от 01 марта 2019 года № 46, 
руководствуясь Уставом МО Назиевское городское поселение:

1. Утвердить план проведения плановых проверок соблюдения требо-
ваний земельного законодательства на территории МО Назиевское город-
ское поселение в отношении юридических лиц и индивидуальных пред-
принимателей  на 2021 год, согласно с  приложением.

2. Ведущему специалисту администрации, уполномоченному на осу-
ществление муниципального земельного контроля обеспечить проведе-
ние проверок,  согласно с приложением.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Назиевский  Вест-
ник»   и на  официальном информационном сайте  МО Назиевское город-
ское поселение  в сети «Интернет» (http://nazia.lenobl.ru/).

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

Глава администрации О.И. Кибанов
С приложением  к  постановлению  можно ознакомиться на офици-

альном сайте МО Назиевское городское поселение сети Интернет: http://
nazia.lenobl.ru


